
Proposta Numero: DET-724-2023 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 63, co. 2 - lett. b - n. 2 del D.lgs. n. 50/2016 e
ss.mm.ii.  per affidamento della fornitura annuale - Tamponi test  ATP (adenosina
trifosfato) per il bioluminometro 3m Clean-Trace LX25 - per le necessità del Servizio
Infermieristico-Ostetrico del P.O.Centrale della Asl Taranto - CIG Z0A3A61E1F 

IL DIRIGENTE APICALE

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO DEI PP.OO.
       
           PREMESSO CHE:

 con deliberazione DG n. 1189/2015, si procedeva all'approvazione del nuovo “Regolamento
per la disciplina delle procedure di acquisto in economia ai sensi dell'articolo 125 del D.
lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'attività contrattuale dell'ASL di Taranto”;

 l'articolo 5, comma 5 e 6 del predetto Regolamento dispone che per i contratti con valore di
stima fino a € 20.000,00 sovrintendono alla procedura di affidamento i Direttori responsabili
delle strutture operative delegate;

 con deliberazione DG n. 588 del 21/3/2022 in rettifica della deliberazione DG n. 1350 del
30/6/2020,  sono  stati  delegati  i  Direttori  di  Dipartimento,  di  Distretto  Socio  Sanitario,
Amministrativi di P.O. ed i Dirigenti PTA con incarico di struttura complessa, nell'ambito
della  rispettiva  competenza,  ad  adottare  provvedimenti  amministrativi  mediante
determinazioni dirigenziali in varie materie tra cui gli “...atti di approvazione di procedure
negoziate, di registrazione e liquidazione di spesa di modico valore pari o inferiore ad  €
5.000,00 (iva esclusa) fatti salvi gli atti di programmazione e autorizzazione degli acquisti
adottati in sede di approvazione del bilancio economico preventivo...”;

           PREMESSO CHE:

 la Direzione Medica del P.O.C. ha presentato richiesta d’acquisto per la fornitura annuale di
“Tamponi test ATP (adenosina trifosfato) per il bioluminometro 3M Clean-Trace LX25”, per
le necessità del Servizio Infermieristico-Ostetrico del P.O.Centrale, dispositivi da collegare
ad apparecchiatura già in dotazione della Struttura e distribuiti dalla ditta 3M Italia S.r.l.;  

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina  delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot.  n.47580  del  15/03/2023  è  stata  esperita  una  procedura  telematica  ex  articolo  63,
comma  2,  lettera  b),  n.  2  del  D.  lgs.  n.50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  la  piattaforma
regionale di e-procurement Empulia, con invito a formulare offerta inoltrata alla ditta  3M
Italia S.r.l.;

           ACCERTATO CHE:



 entro il termine previsto per la ricezione dell'offerta telematica è pervenuta l'offerta della
ditta  3M Italia  S.r.l.,  per  un importo complessivo di  € 3.400,00 (tremilaquattrocento/00)
oltre IVA al 22%, come riportato nello schema seguente:

DESCRIZIONE
FABBISOGNO
ANNUALE IN

PEZZI  

PREZZO
UNITARIO IVA

ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

IVA
%

Tampone test ATP per il controllo
dell'igiene delle superfici cod. uxc per il 
bioluminometro 3M Clean-trace LX25; in cf 
da 100 pz

1.500 € 2,00
 

€ 3.000,00 22

Tampone test ATP per il controllo
dell'acqua cod. H2O per il bioluminometro 3M
Clean-Trace LX25; in cf da 100 pz

200 € 2,00 € 400,00 22

TOTALE € 3.400,00 22

 ai  fini  della  valutazione  della  congruità  del  prezzo  la  ditta  3M  Italia  S.r.l.,  nella
documentazione di gara, ha dichiarato che il prezzo offerto è in linea con quello praticato
presso altre strutture sanitarie sul territorio nazionale nell’ultimo anno;

 con mail istituzionale del 20/03/2023 la direzione del Servizio Infermieristico-Ostetrico del
P.O.Centrale ha comunicato la conformità alle caratteristiche richieste dei dispositivi offerti
dalla ditta 3M Italia S.r.l.;     

    VERIFICATI gli atti della procedura;   
              
    RITENUTO, di provvedere alla fornitura annuale di “Tamponi test ATP (adenosina trifosfato)
per il bioluminometro 3M Clean-Trace LX25”, in favore della ditta 3M Italia S.r.l.  (cod. N-SIA
fornitore 38442), al prezzo complessivo di € 3.400,00 IVA esclusa;
   
 VISTO il D. lgs. n. 50/16 e ss.mm.ii.;
                         

DETERMINA
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  aggiudicare,  la  fornitura  annuale  di  “Tamponi  test  ATP (adenosina  trifosfato)  per  il
bioluminometro 3M Clean-Trace LX25” (cod. N-SIA artt. 262896, 264616), per le necessità
del Servizio Infermieristico-Ostetrico del P.O.Centrale della Asl Taranto, in favore della ditta
3M Italia S.r.l.  (cod. N-SIA fornitore 38442) per un importo pari a € 3.400,00 oltre IVA al
22%, per complessivi € 4.148,00  nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera
d’invito e nell’offerta economica;

2. di registrare la somma di € 4.148,00 (quattromilacentoquarantotto/00), sul budget del conto
economico  700.105.0006001 “Altri  acquisti  di  beni  non sanitari”,  del  bilancio  2023 del
P.O.C.; 

3. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma
telematica a tutte le ditte partecipanti ai sensi dell'art. 76, comma 5 del d. lgs. n. 50 del 2016.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.



I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


